
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3914/GR/UFFS/2025, DE 13 DE MARÇO DE 2025 

 

Designa membros dos Grupos de Trabalho do 

Plano de Desenvolvimento Institucional 2025-

2032 da Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho Temático Ambiente de Trabalho, 

Produtividade e Saúde do Servidor (GT5), da segunda etapa de Sistematização do Plano de 

Desenvolvimento Institucional, eixos específicos e transversais, (PDI) 2025-2032, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul.  
NOME/SETOR  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Gabriela Gonçalves de Oliveira Docente/Coordenação 2278282 

Leoni Terezinha Zenevicz Docente/Coordenação 1939285 

Maria Eneida de Almeida Docente/Relatora 2279971 

Aline Voss Perin TAE/Membro 1942201 

Ana Paula Modesto TAE/Membro 2126409 

Andreia do Prado Bueno TAE/Membro 2141447 

Caroline Restan de Miranda Ferreira TAE/Membro 2997171 

Débora Champe da Silva Brum TAE/Membro 1886074 

Edson Antônio Santolin TAE/Membro 1880079 

Egon Elias Pasquatto TAE/Membro 1915139 

Eliel Carlos Rosa Placido TAE/Membro 3390144 

Irene Cosmo Neta TAE/Membro 1409617 

Júlia Cristina da Silva TAE/Membro 2041468 

Lilian Wrzesinski Simon  TAE/Membro 1943369 

Ricardo da Conceição TAE/Membro 1797029 

Ricardo Garmus TAE/Membro 1945150 

Roseana Tenutti Setti TAE/Membro 1771925 

Roseni Maria Zuconelli TAE/Membro 2126770 

Sara Lucca TAE/Membro 2209331 

Vanessa Ferreira do Lago TAE/Membro 1778334 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 


